
 

PORTARIA N.º 031/2023 

“Homologa o Resultado Final do Concurso Público nº 

001/2022/PREVILUCAS ” 

 

O Diretor Executivo do PREVILUCAS - Instituto Municipal de 

Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Lucas do Rio Verde, Estado de 

Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e; 

 

Resolve: 

 

Art. 1º Fica homologado o Resultado Final do Certame, referente ao 

Concurso Público Edital nº 001/2022/PREVILUCAS, para provimento de cargo efetivo e 

cadastros de reserva. 

 

Art. 2º A relação com nomes, pontuação e ordem de classificação dos 

candidatos e respectivos cargos, estão descritos no Anexo único, parte integrante desta 

portaria. 

 

Art. 3º Esta portaria entra vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º Revogam-se as disposições contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 

Lucas do Rio Verde/MT,29 de maio de 2023. 

 

 

GILSON DOTIVO GARCIA 

Diretor Executivo do PREVILUCAS 

 
Homologo: 

Miguel Vaz Ribeiro 

Prefeito Municipal 



Diário Oficial de Contas

Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 12  Nº 2985
Divulgação terça-feira, 30 de maio de 2023 

– Página 24
Publicação quarta-feira, 31 de maio de 2023

O  DIRETOR  EXECUTIVO  DO  PREVI-PAZ  -  Fundo  Municipal  de 
Previdência Social dos Servidores de Peixoto de Azevedo, Estado de Mato Grosso no uso de suas 
atribuições legais e; Considerando o disposto o disposto no artigo 40, §1º, inciso III, alínea “b” e 
§8º da Constituição Federal com redação determinada pela Emenda Constitucional n.º 41/2003 de 
19 de dezembro de 2003, combinado com o artigo 10, §7º da Emenda Constitucional 103/2019 de 
12 de novembro de 2019,e artigo 12, inciso III, alínea “b” da Lei Complementar n.º 004/2005, de 01  
de dezembro de 2005, que dispõe sobre o Regime Próprio de Previdência Social do Município de  
Peixoto de Azevedo/MT e dá outras providências e nº 016 de 11 de maio de 2011, que dispõe 
sobre  a  carreira  dos  Profissionais  da  Educação  Pública  Básica  do  Município  de  Peixoto  de 
Azevedo – MT alterada pela Lei Complementar 92 de 22 de dezembro de 2021.

RESOLVE,

Art.  1º - Conceder o benefício de Aposentadoria por Idade,  em favor 
da Sra. MARIA DA PENHA, portador do RG. nº. 0361996-6 SESP/MT e CPF nº. 270.213.511-00, 
efetivo no cargo de AAE TÉCNICO EM INFRAESTRUTURA VIGILÂNCIA ESCOLAR, CLASSE B, 
NÍVEL 04 cadastrado sob o RE nº 6908 e matrícula previdenciária nº 2536,  lotada na Secretaria 
Municipal  de  Educação,  contando  com  o  tempo  de  contribuição  igual  a  3.732 dias  líquidos, 
correspondente  a  10  Anos,  02  meses  e  23  dias,  conforme  o  processo  do  PREVIPAZ  n.º 
2023.08.00000001, a partir de 01/05/2023.

Art.  2º -  Os proventos do benefício serão proporcionais ao tempo de 
contribuição, garantido o reajustamento do benefício em caráter permanente para assegurar-lhe o 
valor real, conforme critérios de reajuste fixados para o RGPS.

Art.  3º  - Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Registre, publique e cumpra-se.
Peixoto de Azevedo - MT, 28 de abril de 2023.

JOSAFÁ VIEIRA DE ARAUJO 
Diretor Executivo

 HOMOLOGO:

MAURICÍO FERREIRA DE SOUZA 
Prefeito Municipal

 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES DE LUCAS DO RIO VERDE/MT

ATO

PORTARIA N.º 031/2023

“Homologa  o  Resultado  Final  do  Concurso  Público  nº  
001/2022/PREVILUCAS ”

O  Diretor  Executivo  do  PREVILUCAS  -  Instituto  Municipal  de 
Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Lucas do Rio Verde, Estado de 
Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e;

Resolve:

Art.  1º  Fica homologado o Resultado Final  do Certame, referente ao 
Concurso Público Edital nº 001/2022/PREVILUCAS, para provimento de cargo efetivo e cadastros 
de reserva.

Art. 2º A relação com nomes, pontuação e ordem de classificação dos 
candidatos e respectivos cargos, estão descritos no Anexo único, parte integrante desta portaria.

Art. 3º Esta portaria entra vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições contrário.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Lucas do Rio Verde/MT,29 de maio de 2023.

GILSON DOTIVO GARCIA
Diretor Executivo do PREVILUCAS

Homologo:

Miguel Vaz Ribeiro
Prefeito Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

LICITAÇÃO

 
AVISO DE RESULTADO 

CONCORRÊNCIA N° 001/2023.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Água 
Boa, Estado de Mato Grosso, torna público e para conhecimento de quem possa interessar, que a 
licitação na Modalidade Concorrência n° 001/2023 do tipo Maior Oferta regida pela Lei 8.666/93 e 
suas alterações posteriores, com abertura marcada para o dia 29/05/2023 teve como resultado:  
LICITAÇÃO DESERTA.

Água Boa - MT, 29 de maio de 2023.

Gilson Cesar da Silva Galle
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE RETIFICAÇÃO.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 086/2023.
CHAMADA PÚBLICA N° 002/2023.

A Prefeitura Municipal de Água Boa, estado de Mato Grosso, através da 
Comissão  Permanente  de  Licitação,  nomeada  pelo  Decreto  Municipal  nº.  4.014/2023,  em 
atendimento ao Art. 21 da Lei 8.666/93, comunica a retificação do Edital de Licitação para alterar 
algumas descrições das unidades de fornecimento do Anexo III. 

Ainda, em atendimento ao Art. 21 § 4º da Lei 8.666/93, haverá alteração 
da data de abertura, conforme segue:

DATA: 15/06/2023.
HORÁRIO DE BRASÍLIA: 08h30min.
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para 

merenda escolar, que atenderá os alunos da rede municipal de ensino da Secretaria de Educação  
do município de Água Boa – MT.

As demais cláusulas do edital permanecem inalteradas.
O edital completo encontra-se a disposição dos interessados na sede da 

Prefeitura Municipal de Água Boa MT, no horário das 07h30min às 11h30min e das 13h30min às 
17h30min  e  também  através  do  site  www.aguaboa.mt.gov.br e  pelo  e-mail: 
pregao4@aguaboa.mt.gov.br. 

Água Boa - MT, 29 de maio de 2023.

Gilson Cesar da Silva Galle
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

ATO

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA/MT

EXTRATO DE ATA PARA PUBLICAÇÃO

EXTRATO  DA  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº  127/2023 - 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA-MT, CNPJ Nº 15.023.906/0001-07 E A 
EMPRESA RPC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 41.813.885/0001-25, VALOR: 10.500,00 
FUNDAMENTO  LEGAL:  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  033/2023.  DATA  DA  ASSINATURA: 
17/05/2023.  VIGÊNCIA:  12  MESES.  OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO  INDIVIDUAL E  AFINS,  PARA 
ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA  E 
SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA/MT.

EXTRATO  DA  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº  132/2023 - 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA-MT, CNPJ Nº 15.023.906/0001-07 E A 
EMPRESA MILLENIUM  PAPELARIA  E  MATERIAIS  DE  INFORMATICA  LTDA,  CNPJ: 
07.787.944/0001-08,  VALOR:  75.459,48,  FUNDAMENTO LEGAL:  PREGÃO  ELETRÔNICO Nº 
019/2023. DATA DA ASSINATURA: 23/05/2023. VIGÊNCIA: 12 MESES. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS  PARA FUTURA E  EVENTUAL AQUISIÇÃO  DE  MÓVEIS  E  ELETRODOMÉSTICOS 
PARA ATENDER  AS SECRETARIAS  E  DEMAIS  DEPARTAMENTO DO  MUNICÍPIO  DE  ALTA 
FLORESTA/MT.

EXTRATO  DA  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº  137/2023 - 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA-MT, CNPJ Nº 15.023.906/0001-07 E A 
EMPRESA PLENITUDE ATACADISTA E VAREJISTA LTDA, CNPJ:  36.838.236/0001-49, VALOR: 
215.639,30,  FUNDAMENTO  LEGAL:  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  019/2023.  DATA  DA 
ASSINATURA: 23/05/2023.  VIGÊNCIA:  12 MESES.  OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS 
SECRETARIAS E DEMAIS DEPARTAMENTO DO MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA/MT.

EXTRATO  DA  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº  141/2023 - 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA-MT, CNPJ Nº 15.023.906/0001-07 E A 
EMPRESA JVM  COPIADORAS  E  INFORMÁTICA LTDA,  CNPJ:  06.128.710/0001-88  VALOR: 
54.375,00  FUNDAMENTO  LEGAL:  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  019/2023.  DATA  DA 
ASSINATURA: 23/05/2023.  VIGÊNCIA:  12 MESES.  OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS 
SECRETARIAS E DEMAIS DEPARTAMENTO DO MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA/MT.

EXTRATO  DA  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº  145/2023 - 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA-MT, CNPJ Nº 15.023.906/0001-07 E A 
EMPRESA FRANKLIN REIS DISTRIBUIDORA DE MÓVEIS LTDA,  CNPJ:  47.771.885/0001-96, 
VALOR:  202.125,00,  FUNDAMENTO LEGAL:  PREGÃO ELETRÔNICO Nº  019/2023.  DATA DA 
ASSINATURA: 23/05/2023.  VIGÊNCIA:  12 MESES.  OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA 

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA-GERAL DO PLENÁRIO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


